EDITAL Nº 07, DE 05 DE AGOSTO DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS DE PESQUISA

ACORDO DE COLABORAÇÃO - PROJETO DE PESQUISA “PLACE-MAKING WITH OLDER

ADULTS: TOWARDS AGE-FRIENDLY COMMUNITIES”

Estudo de Pelotas

O Diretor-Presidente da Fundação Delfim Mendes da Silveira, João Paulo de Castro

Haical, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, informa os APROVADOS na SEGUNDA

ETAPA do Processo Seletivo Simplificado para a seleção de 02 (dois) Bolsistas e 02 (dois)

Suplentes por até 12 (doze) meses, nos termos da Lei 8.958/1994, Lei 10.973/2014, Decreto

7.423/2014 e Lei 13.243/2016, com vistas ao cumprimento do contido no Projeto de Pesquisa - “Place-

Making with Older Adults: Towards Age-Friendly Communities”, financiado pelo ‘Economic &

Social Research Council’ (“Financiador”) através do seu programa de pesquisa de transformação

urbana no Brasil. O Acordo de Colaboração foi celebrado entre a Universidade Federal de Pelotas

(UFPel), a Fundação Delfim Mendes da Silveira (FDMS) e a Heriot-Watt University do Reino Unido.

Candidatos Nota Currículo Nota Entrevista FINAL CONDIÇÃO

Sirlene de Mello 48 85 66,5 APROVADO

Anelize Milano Cardoso 24 90 57 APROVADO

Carolina Ritter  28,5 80 54,3 SUPLENTE

Tanara Gomes da Costa 11 90 50,5 SUPLENTE

Dúvidas decorrentes deste Edital de Seleção Simplificada poderão ser direcionadas para o

e-mail: adrianaportella@yahoo.com.br

Pelotas, 23 de agosto de 2016.

João Paulo de Castro Haical

DIRETOR-PRESIDENTE

FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA